¹⁵² Hurter: Nomenclator literarius, Oeniponte 1899, IV, 369; Lampen, cit. dј. 27—28.

¹⁵³ Piccinardo, I, 200.

perspicuae, defendant«.¹⁵⁴ I zaista bilo je pretjeranih tomista, koji su, držeći legende za historijske činjenice, mislili, da je Tomina nauka »objavljena«, koji su tvrdili: »Mendacem Dominum facit, qui Thomam male scripsisse dicit;«¹⁵⁵ bilo ih je koji su i na propovedaonicu išli te dovikivali, da su spravni i krv svoju proliti »pro quolibet eius dicto quantumvis minimo«.¹⁵⁶ Ipak, kad su, bilo protestanti bilo katolici, predbacivali dominikancima, da Tomu stavljaju u red Bogom nadahnutih pisaca, da oni ne dopuštaju da se itko udalji od njegove nauke, tada su razni pisci dokazivali, da je to kleveta; oni su isticali, da se i ovdje dominikanci drže nauke sv. Tome, koji je kazao, da se naša vjera temelji na objavi, koja je dana apostolima i prorocima, a ne na privatnim revelacijama:

Utitur doctrina theologica auctoritatibus aliorum Doctorum Ecclesiae quasi arguendo ex propriis sed probabiliter. Inititur enim fides nostra revelationi Apostolis et Prophetis factae, qui canonicos libros scripserunt, non autem revelationi, si qua fuit aliis Doctoribus facta.¹⁵⁷

¹⁵⁴ Canus: *De locis theologicis*, lib. 12 cap. 4.

¹⁵⁵ Isp. Piccinardo, I, 253.

¹⁵⁶ Isp. Piccinardo, I, 200, 206.

¹⁵⁷ S. Thomas, I q. 1 a. 8 ad 2. Isp. Piccinardo, I, 201: »Respondeo mirum esse nunc affungi id ipsum thomistarum Scholae, cuius oppositum ipsa semper hucusque vulgavit in libris, atque ex haereditaria veluti doctrina suorum perpetuo comprobavit. Nonne enim sedulo monuerunt atque ex proposito demonstrarunt, argumentum deductum ab unius Doctoris Ecclesiae auctoritate etiam approbati ab Ecclesia, non certum utique aut stabile, sed probabile dumtaxat remandere, nec veluti definitivam proinde eandem approbationem Ecclesiae excipiendam esse. Spominje Turrecremata, Gonzalesa, Kajetana, Victoriju, Conrada. Citira sv. Tome Sumu, zatim Quodlibet III, art. 10 opusc. 73 i nastavlja: »Ergo nec vere thomista potuit unquam fixe adeo s. Thomae adhaerere, quin simul de ipso eodem s. Thoma approbato ab Ecclesia concesserit argumentum ab eius auctoritate deductum, non firmum de fide, vel certum omnino, sed solum probabile ex hac parte, seu magis probabile permanere. Tertio supposito semel quod s. Thomae doctrina apud Thomistas definitive ab Ecclesia approbata reputaretur, una solum allata s. Thomae auctoritate in hoc casu thomistae scriptores contenti essent ad convincendam erroris aut falsitatis quamcumque opinionem oppositam scholae thomistarum, nec ulla ulteriori se indigere probatione putarent. Sed nemo adhuc in nostra schola scriptorum tam stupidus ad inventus est, qui hanc formam in disputando adhibuerit, et licet non male ex auctoritate s. Thomae probarint opinionem suam ab errore vel nota eximendam esse... Nullus tamen adhuc ex hoc solo capite oppositam velut improbabilem reprobavit, aut censura aliqua graviori damnavit...«